
Verordening tot derde wijziging van de “Verordening van de gemeenteraad 

van de gemeente ’s-Hertogenbosch, houdende regels betreffende de heffing 

en de invordering van leges 2021”. 

De gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch in zijn openbare vergadering van 6 april 2021; 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 maart 2021 nr.10666377; 

Gelet op de Gemeentewet en de Wet ruimtelijke ordening; 

besluit: 

De verordening tot derde wijziging van de “Verordening van de gemeenteraad van de gemeente ’s- 

Hertogenbosch, houdende regels betreffende de heffing en de invordering van leges” en de bijbeho- 

rende Tarieventabel 2021 vast te stellen; 

  

Artikel 1   

  
Aan titel 2, hoofdstuk 1 (Definities) van de tarieventabel 2021 behorende bij de “Legesverordening 

2021” wordt toegevoegd: 

Zonneveld: een project met grondgebonden zonnepanelen, alsmede een project met zonnepanelen op water. 2.1.4 

  

Artikel 2   

  
  

Aan titel 2, hoofdstuk 2 (Vooroverleg) van de tarieventabel 2021 behorende bij de “Legesverordening 

2021” wordt toegevoegd: 

  Indien het betreft de beoordeling van een conceptaanvraag om omgevingsvergunning voor de 

realisatie van een zonneveld, in afwijking van artikel 2.2.2, bedraagt het tarief: 

2.2.2A 

  

als voorschot op het bedrag als genoemd in art. 2.3.3.3B en/of 2.9A € 1.000,- per hec- 

tare (bruto-opper- 

vlak) 

  

Artikel 3   

  
Aan titel 2, hoofdstuk 3 (Omgevingsvergunning) van de tarieventabel 2021 behorende bij de 

“Legesverordening 2021” wordt toegevoegd: 

  

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit ten 

behoeve van het realiseren van een zonneveld, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van 

de Wabo, bedraagt het tarief per MWp (aan te duiden met 1 decimaal achter de komma): 

2.3.3.1A 

€ 10.000,- 

  

Artikel 4   

  
Aan titel 2, hoofdstuk 3 (Omgevingsvergunning) van de tarieventabel 2021 behorende bij de 

“Legesverordening 2021” wordt toegevoegd: 

  

  Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse af- 

wijking) voor de realisatie van een zonneveld bedraagt het tarief in afwijking van artikel 2.3.3.3: 

2.3.3.3B 

€ 4.000,- per hec- 

tare (bruto-opper- 

vlak) 

  
  

Nr. 118016 

GEMEENTEBLAD 16 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2021 nr. 118016 16 april 2021 1 



Artikel 5   

  
  

Aan titel 2, hoofdstuk 9 (Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten) van de tarieventabel 2021 beho- 

rende bij de “Legesverordening 2021” wordt toegevoegd: 

  

  Indien een aanvraag tot het vaststellen, wijzigen of uitwerken van een bestemmingsplan als be- 

doeld in respectievelijk artikel 3.1, eerste lid; artikel 3.6, eerste lid, onder a en artikel 3.6, eerste 

2.9A 

  

lid, onder b van de Wet ruimtelijke ordening, de realisatie van een zonneveld betreft, bedraagt   

het tarief voor het in behandeling nemen, in afwijking van artikel 2.9 (exclusief benodigde onder- 

zoeken): 

  

€ 4.000,- per hec- 

tare (bruto-opper- 

vlak) 

  
  

Artikel 6   

  
Titel 2, hoofdstuk 3.10 (Kappen) van de tarieventabel 2021 behorende bij de “Legesverordening 2021” 

wordt als volgt aangepast: 

  

    Kappen 

  

  

  

  

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtop- 

stand, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of de Verordening Bomen, Water 

    en Groen ’s-Hertogenbosch 2021 een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, 

aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief per te kappen boom:     

    

93,00 € 

Met een maximum van €1.000,-. 

  
  

Artikel 7   

  
  

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, welke dag 

tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge 

deze verordening niet worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

  

  

  

De gemeenteraad van ‘s-Hertogenbosch, 

De griffier, De voorzitter, 

drs. W.G. Amesz drs. J.M.L.N. Mikkers 

Gemeenteblad 2021 nr. 118016 16 april 2021 2 


